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Preisliste (alle Preise inkl. Mwst) 

 
 

Übernachtungspreise 
Pauschaltarif für Jugendliche 
+ Erwachsene Wintersaison Sommersaison      Zwischensaison 
Pro Pers. und Nacht Dezember - März Juni - August         April-Mai, Sept.-Nov. 
 

▪ 1 - 2 Nächte  27.- 23.- 17.- 
▪ 3 - 6 Nächte  24.- 21.- 15.- 
▪ Mehr als 6 Nächte 22.- 19.- 13.- 
 

Pauschaltarif pro Kind  
bis 6 Jahre und Nacht 7.-  7.-  7.- 
 
Im Preis inbegriffen: Unterkunft, Heizung, Warmwasser, Elektrizität, Abwassergebühr, 
Kehrichtabfuhr, Internet (WLAN) 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Gesetzliche Taxen 

Kurtaxen pro Pers. und Nacht 
 
▪ ab 16 Jahren 3.30 3.30 3.30 
▪ Kinder 6-16 Jahre 1.80 1.80 1.80 
▪ Kinder unter 6 Jahren -  -  - 
 
Beherbergungstaxen pro Pers. und Nacht 
▪ Ab 16 Jahren/Erwachsene 1.-  1.- 1.- 
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Diverses    

Wäschemiete 
▪ Kopfkissenbezug (ist Pflicht, kann auch selber mitgebracht werden) 2.- / Stück 
▪ Abtrocknungstuch / Handtuch (Küche)  2.- / Stück 
▪ Fixleintuch    8.- / Stück 
▪ Duvets inkl. Anzug (max. 10 Stk. Verfügbar)  8.- / Stück 
 
Geräte 
▪ Waschmaschine und Tumbler 15.- / Wochenende, 30.- / ab 2 Nächte 
 (pauschal, inkl. Waschmittel)  
▪ Beamer 15.- / Wochenende, 30.- / ab 2 Nächte 
 
Geschirr  
▪ Geschirrersatz  gem. separater Liste auf nächster Seite  
 
Reinigung & Transport 
▪ Nachreinigung des Hauses (bei ungenügender Reinigung der Mieter) 48.-- / Stunde 
▪ Gepäcktransport: verfügbar, Details siehe «Alpenblick-Handbuch» 
 

 

 
Während der Wintersaison beträgt die Mindestbelegung 35 Personen, in der Sommer- und der 
Zwischensaison 20 Personen 
Übernahme des Hauses ab 14.00 Uhr; Abgabe bis 11.00 Uhr. 
 
Bei definitiver Reservation wird eine Anzahlung von Fr. 1'000.-- pro Woche erhoben. 
 
Rabatte  

▪ Cevi-Gruppen erhalten in der Sommer- und Zwischensaison einen Rabatt von 10% auf die 
Übernachtungspreise. 

▪ Bei Buchungen weniger als 6 Monate vor Mietbeginn gewähren wir einen Rabatt von 10% auf 
die Übernachtungspreise. 
 

http://www.cevi.ch/dok/3083
http://www.cevi.ch/dok/3083
http://www.cevi.ch/dok/3083
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Geschirrersatz    

Teller 
▪ Suppenteller  6.- / Stück 
▪ Menüteller  6.- / Stück 
▪ Dessertteller  4.- / Stück 
▪ Untertasse  3.- / Stück  
 
Gläser 
▪ Tasse  3.- / Stück 
▪ Trinkglas  3.- / Stück 
▪ Zahnbürstenglas  3.- / Stück 
 
Schalen 
▪ Glasschale, klein (inkl. Porzellanschale) 4.- / Stück 
▪ Glasschale, gross  8.- / Stück 
▪ Backschale  20.- / Stück  
 
 
 

Weitere Informationen zum Haus www.cevi.ch/alpenblick  

http://www.cevi.ch/alpenblick

